
ÜPL u. APL 2022
Weiterleitung zur Beschlussfassung an die GemVe

Datum FAD Kreditor Sachkonto Kostenstelle VWZ Budgetebene Ansatz
Bisherige 

Rechnungen
Rechnungs-

betrag
genehmigter 

Betrag
Bemerkung

28.10.2022 100134 Verlag für die Deutsche 6810000 6460101 Kita-Leitung in der Praxis 25/2022 AUFW 064601 38.820,00 € 50.237,33 € 43,74 € 43,74 € ÜPL *4
31.10.2022 103935 dsa-altvatter GmbH 6173000 6460101 Unterhaltsreinigung Oktober 2022 Kita AUFW 064601 38.820,00 € 50.281,07 € 2.303,67 € 2.303,67 € ÜPL *4
01.11.2022 102818 Aurednik GmbH 6011010 6460101 Ersatzbeschaffung Spielsachen, Bücher, usw. Kita AUFW 064601 38.820,00 € 52.584,74 € 3.631,86 € 3.631,86 € ÜPL *4
01.11.2022 107155 Haba Sales GmbH & Co. KG6011010 6460101 Kugelrollbahn für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 56.216,60 € 179,00 € 179,00 € ÜPL *4
01.11.2022 102818 Aurednik GmbH 6011010 6460101 Kompottschalen für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 56.395,60 € 320,00 € 320,00 € ÜPL *4
03.11.2022 104394 REWE -MARKT OHG 6993050 6460101 Verpflegung Kita AUFW 064601 38.820,00 € 56.715,60 € 5,14 € 5,14 € ÜPL *4
07.11.2022 104956 Rigoma GmbH & Co. KG6081100 6460101 Desinfektionsmittel für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 56.720,74 € 70,21 € 70,21 € ÜPL *4
08.11.2022 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 6460101 Telefonkosten Oktober 2022 Kita AUFW 064601 38.820,00 € 56.790,95 € 33,59 € 33,59 € ÜPL *4
08.11.2022 106969 Marita Hohn 6880000 6460101 Leitungssupervision am 01.11.2022 AUFW 064601 38.820,00 € 56.824,54 € 230,00 € 230,00 € ÜPL *4
09.11.2022 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen6175000 6460101 Datenverarbeitung Personalabrechnung Kita 31.07.22 AUFW 064601 38.820,00 € 57.054,54 € 75,00 € 75,00 € ÜPL *4
10.11.2022 103715 Mercator Leasing GmbH & Co.6710100 6460101 Leasingrate Drucker Kita 01.11.2022 AUFW 064601 38.820,00 € 57.129,54 € 39,66 € 39,66 € ÜPL *4
15.11.2022 106493 Sonja Scherf 6993000 6460101 Einkäufe Elternbeirat - Teelichter, usw. AUFW 064601 38.820,00 € 57.169,20 € 22,50 € 22,50 € ÜPL *4
15.11.2022 106493 Sonja Scherf 6993050 6460101 Einkäufe Elternbeirat Kaffee und Kuchen AUFW 064601 38.820,00 € 57.191,70 € 14,46 € 14,46 € ÜPL *4
15.11.2022 106493 Sonja Scherf 6993000 6460101 Lichterkette für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 57.206,16 € 35,94 € 35,94 € ÜPL *4
15.11.2022 100724 Bäckerei-Konditorei Zinn 6993000 6460101 128 Weckmänner für St. Martin Kita AUFW 064601 38.820,00 € 57.242,10 € 294,40 € 294,40 € ÜPL *4
16.11.2022 100349 KAV Hessen e.V. 6880000 6460101 Seminar Tarifabschluss Sozial- u. Erziehungsdienst AUFW 064601 38.820,00 € 57.536,50 € 75,00 € 75,00 € ÜPL *4
17.11.2022 106969 Marita Hohn 6880000 6460101 Teamsupervision am 08.11.2022 AUFW 064601 38.820,00 € 57.611,50 € 300,00 € 300,00 € ÜPL *4
17.11.2022 106364 BMS Consulting 6175000 6460101 Nuzungsgebühr, Zusatzmodul u. Fibu-Schnittstelle AUFW 064601 38.820,00 € 57.911,50 € 285,49 € 285,49 € ÜPL *4
18.11.2022 106966 Herzog-Teee Natur 6993000 6460101 Tee-Bestellung für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 58.196,99 € 133,94 € 133,94 € ÜPL *4
18.11.2022 102818 Aurednik GmbH 6011000 6460101 Bastelmaterial für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 58.330,93 € 295,96 € 295,96 € ÜPL *4
18.11.2022 103768 T-Systems International GmbH6832000 6460101 Telefonkosten Oktober 2022 Kita AUFW 064601 38.820,00 € 58.626,89 € 65,45 € 65,45 € ÜPL *4
18.11.2022 100212 Deutsche Post AG 6820000 6460101 Aufladung Frankiermaschine am 07.11.2022 AUFW 064601 38.820,00 € 58.692,34 € 7,57 € 7,57 € ÜPL *4
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6993000 6460101 Schimmel-Vernichter für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 58.699,91 € 8,98 € 8,98 € ÜPL *4
22.11.2022 102818 Aurednik GmbH 6010100 6460101 tesa-Film für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 58.708,89 € 13,20 € 13,20 € ÜPL *4
23.11.2022 106969 Marita Hohn 6880000 6460101 Fachbegleitung d. Konzeptionsentwicklung 18.11.22 AUFW 064601 38.820,00 € 58.722,09 € 400,00 € 400,00 € ÜPL *4
23.11.2022 105351 Sonja Schneider-Blümchen6880000 6460101 Modulare Führungskräfteentwicklung Modul 1 AUFW 064601 38.820,00 € 59.122,09 € 1.873,05 € 1.873,05 € ÜPL *4

21.11.2022 100260 Susanne Aßmann 6993000 5420201 Erst. Auslagen Getränke Deutschkurs AUFW 054202 22.600,00 € 53.546,60 € 25,00 € 25,00 € ÜPL *5
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6993000 5420201 WC-Sitz für Flüchtlingsunterkunft AUFW 054202 22.600,00 € 53.571,60 € 10,57 € 10,57 € ÜPL *5
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6993000 5420201 Steckdosenabdeckung Flüchtlingsunterkunft Erk AUFW 054202 22.600,00 € 53.582,17 € 3,59 € 3,59 € ÜPL *5
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6993000 5420201 Verlängerungskabel für Flüchtlingsunterkunft AUFW 054202 22.600,00 € 53.585,76 € 10,79 € 10,79 € ÜPL *5
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6993000 5420201 Material für Flüchtlingsunterkunft Erk AUFW 054202 22.600,00 € 53.596,55 € 7,16 € 7,16 € ÜPL *5
28.11.2022 100260 Susanne Aßmann 6862000 5420201 Erst. Auslagen Getränke runder Tisch am 21.11.2022 AUFW 054202 22.600,00 € 53.603,71 € 20,00 € 20,00 € ÜPL *5
01.12.2022 101952 Johann Winkler 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 53.623,71 € 615,00 € 615,00 € ÜPL *5
01.12.2022 101995 Reiner Lehnert 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 54.238,71 € 755,00 € 755,00 € ÜPL *5
01.12.2022 107017 Tadeusz Gajor 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 54.993,71 € 1.270,00 € 1.270,00 € ÜPL *5
01.12.2022 101659 Helmut Erk 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 56.263,71 € 700,00 € 700,00 € ÜPL *5
01.12.2022 101026 Gunter Engmann 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 56.963,71 € 500,00 € 500,00 € ÜPL *5
01.12.2022 101952 Johann Winkler 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 57.463,71 € 500,00 € 500,00 € ÜPL *5
01.12.2022 105629 Ali Demirkol 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 57.963,71 € 700,00 € 700,00 € ÜPL *5
01.12.2022 102847 Uwe Bernhardt 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 58.663,71 € 650,00 € 650,00 € ÜPL *5
01.12.2022 105036 Jasmin Sonnenberg-Luiz 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 59.313,71 € 660,00 € 660,00 € ÜPL *5

23.11.2022 107217 Galaxus Deutschland GmbH6063000 1000201 Freisprecheinrichtung für Videokonferenzen BEW 234.050,00 € 247.247,37 € 197,34 € 197,34 € ÜPL *6
23.11.2022 100430 Scherz Umwelt GmbH & Co.KG6061000 12630101 Fallschutz-Hackschnitzel Treppe Weinbergstraße BEW 234.050,00 € 247.444,71 € 105,30 € 105,30 € ÜPL *6
24.11.2022 105209 Andreas Reif 6166000 15760101 Jahresrechnung für 2022 - Dorfgemeinschaftshaus BEW 234.050,00 € 247.550,01 € 84,70 € 84,70 € ÜPL *6
23.11.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 15760102 Philips Kaffeefiltermaschine für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 247.634,71 € 59,00 € 59,00 € ÜPL *6
23.11.2022 106409 Elektrotechnik Seip e.K. 6161020 1007777 Stromverteiler u. Sicherungskasten überprüft, usw. BEW 234.050,00 € 247.693,71 € 312,38 € 312,38 € ÜPL *6
23.11.2022 100239 Gartencenter Christ GmbH6061000 15760102 Säulenapfel Mehrzweckhalle Glauberg BEW 234.050,00 € 248.006,09 € 323,91 € 323,91 € ÜPL *6



23.11.2022 100239 Gartencenter Christ GmbH6061000 15760102 Kletterhortensie Mehrzweckhalle Glauberg BEW 234.050,00 € 248.330,00 € 45,00 € 45,00 € ÜPL *6
23.11.2022 100239 Gartencenter Christ GmbH6061000 15760101 Bepflanzung Dorfgemeinschaftshaus BEW 234.050,00 € 248.375,00 € 156,41 € 156,41 € ÜPL *6
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 15760102 Gummimanschette, usw. für Merhzweckhalle BEW 234.050,00 € 248.531,41 € 8,15 € 8,15 € ÜPL *6
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 2130102 Leuchststofflampen für FW Glauberg BEW 234.050,00 € 248.539,56 € 12,57 € 12,57 € ÜPL *6
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 6460101 Kleberspachtel u. Winkel für Kita BEW 234.050,00 € 248.552,13 € 19,33 € 19,33 € ÜPL *6
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Ausstattung Werkzeug für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 248.571,46 € 56,66 € 56,66 € ÜPL *6
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Microfasertücher, Klebefolie, usw. für MZH BEW 234.050,00 € 248.628,12 € 49,43 € 49,43 € ÜPL *6
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Wasserwaage für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 248.677,55 € 37,99 € 37,99 € ÜPL *6
18.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 5420201 Strom 12/2022 Freiherr-vom-Stein-Str. 43 BEW 234.050,00 € 248.715,54 € 100,00 € 100,00 € ÜPL *6
23.11.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 1000201 Handgelenkauflage für Tastatur BEW 234.050,00 € 248.815,54 € 12,23 € 12,23 € ÜPL *6
22.11.2022 103509 Eichhorn AG 6081000 2130102 NIGRIn Schwamm und Reinigungsmittel FW Glauberg BEW 234.050,00 € 248.827,77 € 34,28 € 34,28 € ÜPL *6
23.11.2022 103311 Thomas Zorn 6063000 2130101 Erst. Auslagen Schlüsselleiste für FW Stockheim BEW 234.050,00 € 248.862,05 € 20,00 € 20,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 11810101 Abschlag Strom 01.12.2022 Pumpstatiom Stockh. BEW 234.050,00 € 248.882,05 € 1.178,15 € 1.178,15 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 11810102 Abschlag Strom 01.12.2022 Mischstation Auf den Sto BEW 234.050,00 € 250.060,20 € 299,17 € 299,17 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 11810112 Abschlag Strom 01.12.2022 Hochbehälter Glauberg BEW 234.050,00 € 250.359,37 € 67,22 € 67,22 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 2130101 Abschlag Strom 01.12.2022 FW Stockheim BEW 234.050,00 € 250.426,59 € 183,00 € 183,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 1007777 Abschlag Strom 01.12.2022 Bauhof BEW 234.050,00 € 250.609,59 € 8,00 € 8,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 11700102 Abschlag Strom 01.12.2022 Hebeanlage Mühlgasse, AbBEW 234.050,00 € 250.617,59 € 22,00 € 22,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 2130102 Abschlag Strom 01.12.2022 FW Glauberg BEW 234.050,00 € 250.639,59 € 176,00 € 176,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 8560101 Abschlag Strom 01.12.2022 Flutlichtanlage BEW 234.050,00 € 250.815,59 € 40,00 € 40,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760203 Abschlag Strom 01.12.2022 Allgemeinb. Alte Schule, BEW 234.050,00 € 250.855,59 € 85,00 € 85,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 6460101 Abschlag Strom 01.12.2022 Kita BEW 234.050,00 € 250.940,59 € 652,00 € 652,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 1000201 Abschlag Strom 01.12.2022 Rathaus BEW 234.050,00 € 251.592,59 € 312,00 € 312,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 13750112 Abschlag Strom 01.12.2022 Schulstr. 26 Trauerhalle BEW 234.050,00 € 251.904,59 € 7,00 € 7,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760101 Abschlag Strom 01.12.2022 DGH, Abschlag Strom 01.1BEW 234.050,00 € 251.911,59 € 288,00 € 288,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760202 Abschlag Strom 01.12.2022 Hauptstr. 17 Alte Schule BEW 234.050,00 € 252.199,59 € 70,00 € 70,00 € ÜPL *6
22.11.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 13750111 Abschlag Strom 01.12.2022 Trauerhalle BEW 234.050,00 € 252.269,59 € 110,00 € 110,00 € ÜPL *6
18.11.2022 100257 Ille Papier-Service GmbH6081000 15760101 Service-Grundberechnung DGH 01.09.2022-31.10.2022BEW 234.050,00 € 252.379,59 € 193,92 € 193,92 € ÜPL *6
23.11.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 1000201 Philips Filterkaffeemaschine Rathaus BEW 234.050,00 € 252.573,51 € 59,00 € 59,00 € ÜPL *6
22.11.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 1000201 HDMI-Kabel für Beamer BEW 234.050,00 € 252.632,51 € 49,97 € 49,97 € ÜPL *6
18.11.2022 100257 Ille Papier-Service GmbH6081000 15760102 Service-Grundberechnung 01.08.2022-30.09.2022 MZHBEW 234.050,00 € 252.682,48 € 114,10 € 114,10 € ÜPL *6
17.11.2022 104956 Rigoma GmbH & Co. KG6081000 1000201 Reinigungsmaterial für das Rathaus BEW 234.050,00 € 252.796,58 € 252,79 € 252,79 € ÜPL *6
16.11.2022 106268 Fe Erk 6081000 1000201 Erst. Auslagen Reinigungsmaterial für Rathaus BEW 234.050,00 € 253.049,37 € 54,88 € 54,88 € ÜPL *6
15.11.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 5420201 Nokia G11 BEW 234.050,00 € 253.104,25 € 144,93 € 144,93 € ÜPL *6
15.11.2022 106493 Sonja Scherf 6063000 6460101 Aktenvernichter für Kita BEW 234.050,00 € 253.249,18 € 29,99 € 29,99 € ÜPL *6
16.11.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 1000301 Monitorständer für Büro Kämmerei BEW 234.050,00 € 253.279,17 € 22,39 € 22,39 € ÜPL *6
16.11.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 1000303 Monitorständer für Büro Steueramt BEW 234.050,00 € 253.301,56 € 11,19 € 11,19 € ÜPL *6
03.11.2022 104394 REWE -MARKT OHG 6081000 6460101 Reinigungsmaterial für Kita BEW 234.050,00 € 253.312,75 € 31,68 € 31,68 € ÜPL *6
09.11.2022 104357 Tischlerei Albus 6166000 6460101 Jährl. Wartung Notraffstore Kita Regenbogen BEW 234.050,00 € 253.344,43 € 1.142,40 € 1.142,40 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 6460101 Drahtseilklemmen m. Kausche, Schäkel, usw. BEW 234.050,00 € 254.486,83 € 23,10 € 23,10 € ÜPL *6
07.11.2022 104956 Rigoma GmbH & Co. KG6081000 6460101 Reinigungsmaterial für Kita BEW 234.050,00 € 254.509,93 € 456,98 € 456,98 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Bodenwischer, Eimer, usw. für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 254.966,91 € 119,45 € 119,45 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 6460101 Philips EcoHalo-Stab für Kita BEW 234.050,00 € 255.086,36 € 10,78 € 10,78 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 2130101 Spülkasten, usw. FW Stockheim BEW 234.050,00 € 255.097,14 € 125,93 € 125,93 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Batterien, usw. für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 255.223,07 € 249,16 € 249,16 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 ALU-Wandhalter, Schlauchklemmen, usw. MZH BEW 234.050,00 € 255.472,23 € 37,63 € 37,63 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 13580101 Gerätestiel BEW 234.050,00 € 255.509,86 € 7,19 € 7,19 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 2130101 WC-Sitz für FW Stockheim BEW 234.050,00 € 255.517,05 € 32,39 € 32,39 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 15760102 Gewindedichtfaden, usw. für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 255.549,44 € 33,23 € 33,23 € ÜPL *6
07.11.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Verschiedene Transport- u. Stapelsichtboxen - MZH BEW 234.050,00 € 255.582,67 € 32,23 € 32,23 € ÜPL *6
08.11.2022 106554 Herbert Betz GmbH & Co. KG6166000 2130101 Wartung Heizungsanlage 2022 BEW 234.050,00 € 255.614,90 € 268,64 € 268,64 € ÜPL *6
08.11.2022 100427 EMR Elektroinstallation 6161010 6460101 Austausch defekte Leuchtmittel Kita BEW 234.050,00 € 255.883,54 € 66,94 € 66,94 € ÜPL *6
08.11.2022 100427 EMR Elektroinstallation 6161010 1000201 Leuchtmittel gewechselt - Garage Bauhof BEW 234.050,00 € 255.950,48 € 89,84 € 89,84 € ÜPL *6
08.11.2022 104794 Rainer Niederer e.K. 6161020 15760202 Austausch blinder Gläser Alte Schule BEW 234.050,00 € 256.040,32 € 353,43 € 353,43 € ÜPL *6



02.11.2022 100152 Harald Steinke 6166000 2130102 Jahresrechnung Schornsteinfeger 2022 BEW 234.050,00 € 256.393,75 € 66,69 € 66,69 € ÜPL *6
03.11.2022 103622 WALZ Gebäudetechnik GmbH6163000 15760102 Reinigung der Schankanlage - Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 256.460,44 € 122,20 € 122,20 € ÜPL *6
02.11.2022 100152 Harald Steinke 6166000 15760202 Jahresrechnung Schornsteinfeger 2022 BEW 234.050,00 € 256.582,64 € 67,69 € 67,69 € ÜPL *6
31.10.2022 100503 Throm GmbH 6063000 11810199 WERA-Schlitzschraubendreher, usw. WasserversorgungBEW 234.050,00 € 256.650,33 € 47,96 € 47,96 € ÜPL *6
31.10.2022 104357 Tischlerei Albus 6161010 15760101 Haupteingangstür zum Hof eingestellt BEW 234.050,00 € 256.698,29 € 238,00 € 238,00 € ÜPL *6
31.10.2022 104357 Tischlerei Albus 6161020 15760102 Zugangstür zu den Toiletten vom Sportplatz aus BEW 234.050,00 € 256.936,29 € 196,35 € 196,35 € ÜPL *6
31.10.2022 104357 Tischlerei Albus 6161010 6460101 Ausbauen und entsorgen der Isolierglasscheiben BEW 234.050,00 € 257.132,64 € 3.968,41 € 3.968,41 € ÜPL *6

Gesamt: 31.038,60 € 31.038,60 €

30.11.2022
Carina Schmück

Hiweise:
Die Deckung der ÜPL und APL durch das Budget "Bewirtschaftung" ist nicht mehr möglich, da dieses Budget selbst auch überschritten wurde
*4 Hochwasser: Deckung teilweise durch Versicherung, nach den Geldeingängen erfolgt die Zuordnung. Hierzu gab es mehrere Gespräche mit der Sparkassenversicherung.
*5 Teilweise nachträgliche Deckung durch Kostenerstattung vom Wetteraukreis oder dem Jobcenter. Da bei der Planung des Haushaltes nichts vom Ukraine-Krieg bekannt war, gab es dafür keine Ansätze
*6 Hochwasser: Deckung teilweise durch Versicherung, nach den Geldeingängen erfolgt die Zuordnung. Hierzu gab es mehrere Gespräche mit der Sparkassenversicherung.
Über das Budget BEW wurden z.B. die Malerarbeiten in der Kita über 12 T€ gezahlt, die nicht geplant waren. Außerdem fielen Strom- und Heizölkosten deutlich höher aus als geplant. 




